



ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
КОМИТЕТ ПО ТРАНСПОРТУ  
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОКУД

18 декабря 2020 г.

№ 318-р

**О внесении изменений  
в распоряжение Комитета по транспорту  
от 21.02.2020 № 29-р**

1. Внести в распоряжение Комитета по транспорту от 21.02.2020 № 29-р «О реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.02.2020 № 87 в части предоставления в 2020 году субсидии на осуществление перевозок пассажиров и багажа по маршрутам регулярных перевозок, а также перевозок пассажиров по проездным документам многоразового пользования и льготных категорий граждан наземным электротранспортом» (далее – Распоряжение) следующие изменения:

1.1. В пункте 3 приложения № 3 к Распоряжению:

1.1.1. Слова «в 3 квартале 2020 года в размере – 185,95 рублей» заменить словами «в 3 квартале 2020 года в размере – 222,51 рубля», слова «в 3 квартале 2020 года – в размере 120,23 рублей» заменить словами «в 3 квартале 2020 года – в размере 158,51 рубля».

1.1.2. Слова «в 3 квартале 2020 года:

по трамваю – в размере 0,468, по троллейбусу – в размере 0,368;» заменить словами «в 3 квартале 2020 года:

по трамваю – в размере 0,512, по троллейбусу – в размере 0,400;».

1.1.3. Слова «в 3 квартале 2020 года:

по перевозке пассажиров и багажа по трамвайным маршрутам – в размере 87,02 рублей за 1 км пробега по основным трассам;

по перевозке пассажиров и багажа по троллейбусным маршрутам – в размере 44,25 рублей за 1 км пробега по основным трассам;» заменить словами «в 3 квартале 2020 года:

по перевозке пассажиров и багажа по трамвайным маршрутам – в размере 113,93 рубля за 1 км пробега по основным трассам;

по перевозке пассажиров и багажа по троллейбусным маршрутам – в размере 63,4 рубля за 1 км пробега по основным трассам;».

1.1.4. Слова «в 3 квартале 2020 года:

по перевозке пассажиров и багажа по трамвайным маршрутам – в размере 98,93 рублей за 1 км пробега по основным трассам;

по перевозке пассажиров и багажа по троллейбусным маршрутам – в размере 75,98 рублей за 1 км пробега по основным трассам» заменить словами «в 3 квартале 2020 года:

по перевозке пассажиров и багажа по трамвайным маршрутам – в размере 108,58 рубля за 1 км пробега по основным трассам;

по перевозке пассажиров и багажа по троллейбусным маршрутам – в размере 95,11 рубля за 1 км пробега по основным трассам».

1.1.5. Слова «в 3 квартале 2020 года:

по трамваю – в размере 241 609 594,0 рублей; по троллейбусу – в размере 141 628 948,0 рублей;» заменить словами «в 3 квартале 2020 года:

по трамваю – в размере 274 289 699,0 рубля; по троллейбусу – в размере 162 114 598,0 рубля;»

1.1.6. Слова « $K^{мз}$  на 3 квартал 2020 года устанавливается в размере 0,780;» заменить словами « $K^{мз}$  на 3 квартал 2020 года устанавливается в размере 0,753;».

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя Комитета Матвеева О.А.

**Председатель Комитета**

**К.В.Поляков**

